Dicit de uno quod mō ipm̄ excessus me
nis dicendū ē insp̄ali. Et p̄ excessus me
nis ut dicit rich̄ i eodē libro n̄ sit ex des
iderij amicitate et deuocionis magnitu
dine sum⁹ atq; supersurgit deigne. Qd at
neget amore spuale ignē et nō tenet
illa mentis i supna eleuatio q; ex fuso
dilectionis oris. sumo n̄ fallor ap̄ar. Cuid
at intelligi p̄ t̄pugnōi sumū. nisi deuoca
mentis desideriū. **C**ū ergo aīa i supna
eleuatur et ascendit q; dicitur ferue
te i hoc ipm̄ oratione sui eū deside
riū p̄ semetipam rapit. Est atq; v̄gula
ut om̄s noui⁹ et gracilis et tra. **D**er
ergo v̄ge silicidinē i se ita ascensio
tua. sit anxiū sit v̄tū desiderium
tuū surgens ex int̄ētōe tm̄. **S**at per
mirā carnis actionē p̄thūs v̄co cor
dis deuocionē p̄ vniuersū v̄co pigmen
tari pulueren v̄tū om̄ intelligam.
Summationē attende quodh̄ om̄ lēante
smām̄ dūrrūt. hec om̄a p̄se fanle
intelligunt. **N**ā h̄j̄s sc̄is istat q; un
quisq; caritate plece. ceterā v̄tū i sig
nū non h̄c nō p̄t. **S**icū ap̄lōctō
tū. cōsumatio v̄tūtē cārū. Illud
sane nōndū q̄aīa sc̄a tūt veracit
q; sum⁹ i p̄ desertū ascendit q; astm̄
sui i celestis sponsi desideriū accedit.
majore n̄t sed quantū ad meitū m̄v
detur ec̄ mentis eleuatio illa. q; fa
uete quide grā surgit ex itētōe et
itētōe p̄p̄ia q; illa que surgit ex
sola ex sola reuelatione vel aliqua
inspiratione diuina. **D**er ergo dig
na iueniat aīa. oportet p̄ q; p̄ de
sertū ascendē. **V**eruptū ut eadem
ipm̄ velut v̄gula sumi fiat q; iub⁹ p̄
desertū fieri incipiat. oportet ut sup
ipm̄ desertū assurgat. Alioquin m̄g
ipm̄ i mentis excessum non rapiet.
nisi sup̄ semetipam eleuetur. n̄isse
metipam i ymo defeat. et semetipam
descendo desertū faciat. quo deserto
i more sumi magis magis q; i subli
nua cōsiderat. **S**olegit in t̄pugnoi m̄c
tis excessus fieri. n̄s ex sola desiderij
feruentis estuationē. q; ex adiūtā
sibi dina reuelatione. **S**ic enī sit ut
spūalis iste ignis et i corporeus di
ne dilectus eandē v̄m nō obnuncat
i spiritualib⁹. q; ille ignis corporei

Ca. xi

in rebus corporeis habet suavitatem
nouisque ignis iste corporeus vase qui?
modico liquore perfusus opacum soleat. **P**ro
quidem incipit liquore ipsum ab ymis eute:
postea vero nunc i hanc nunc in illa nunc
sursum nunc deorsum iactae et paulatim
ad superiora attolle: totumque vas ex quo
modico usq; ad summum est ple. tande at sup
ipm attolle: et cum violencia quada i teora
equitare et foras effundere fortis pectus.
Sic sane animus ipsius dino igne sus
cessus. id sepe i serpo et semetipm ferues
et tremens. estuas. sibi ipm irascens. se
ipm despiciens. sibi ipm vehementer dig
nus semetipm vehementer i cultus su
mus ihyanos. et cum euomor estu diuina
veritur. dum p inferior. et cepit ab i simis
repellit. et p signo desiderii ad su
priora trahitur ad superiora. sic sepe ve
impetu spc iterpellente desiderio. ex
semetipm et supra semetipm ciectus
suum penitus oblitus. et in extasi sub
leuat. totus insuperiora rapit. In hunc
modum celestis desiderii ardor cum velse
mentem exsuetat. animam huanam dino a
more fluidam super semetipm leuat.
Nec rur. **C**uius igitur diuino amo
resit attendunt. et super semetipos ad
illa superiora capiuntur. huius procul du
bio ab omnibus viciis et malis mo
ribus se exiuit. scilicet cum mudi cupi
ditibus ostepnit. et spe ad iuisci
bilia se extendunt. **D**e calib; greg
greg super lant. exponens uba super
premissa. que est ista quod ascendit
p desertu sicut viri fusi sunt. **I**n de
sercio utrum autem i hoc mundo etiam sine
quecumkia scia viuit. dum a regno erul
int bestias demores degit. **H**ec et si
omni a sposo non deseritur. tunc quod
dum carne est nodi ad certam ei in
sione admittit. dum ab eo per exilia et
temptaciones p egritatur. et quia ad
huc cum eo non regnat. deserit ab eo
sibi vider. **O**b hoc semper laborat ut
ascendat. ut quem valde diligit ma
gib; ac magis servat. et quoniam pte
eum in deserto non tenet. ab ipso eius
desiderio se reficit. ne sic in via robo
rata. quoniam ad hoc quod dum occupavit
pueniat. **S**icut enim non nulli quod dum
omnia visibilia fastiduerunt. mente in
celesta eignunt. et quod i infimi nichil

est quod eis dulcescat. Scipis autem totum
cor ad supra iutunt. **N**isi ab oibus ma
lisse erunt moribus sensu mudi cum
rapidoitatibus ostepnit. spe ad iuisci
la tendit. et quo ampliori desideio illi
lent. eo magis ac magis moleste
corruptionem ferunt quoniam hinc. dum
numitum p desertu dudum. quod dum i hunc
mudo int temptationes viuit. quo
amplius dum hic morans desei metuit.
fortius ista deserit et aggreduntur.
i quibus dum fuerit nichil amplius
quod eos amoueat tiebit. **D**um autem sicut
ogula sumi ascende dicunt. non autem sumi.
quarulib; tunc esse iste dicitur. sed ex
aromatibus murre et thuris. et vi
uis puluis pigmentarij esse dedat.
alura quippe mortuorum corpora conditi
untur ne putrefact. thura vero
accenduntur ut redoleant. p mar
ra ergo carnis mortificatio desig
natur. pthys oronum muddinat et
ligit. **I**n hunc igitur anima carnem suam a
putredine vicior mortificat. dum
oibus voluptates mundi p otinenda
abnegat. ut et post iudicium a corrupti
one eterna libera permaneat. **N**isi ve
to ad celestia maiorem desiderio as
tendit. et a cordis cubiculo oibus cogi
tiones superfluas abiit. quoniam turbu
lum cor suum coram deo sat. i quo cum di
lcone et virtutes congregat. quoniam carbo
nes in tubulo coaptat. quibus se ipas
mens i aspectu di igne cunctatis ac
tendit. dum quod feruntur i mun
das oeres ad dm emittit. quoniam sumi
aromatici ex thuribulo eduat.
ut coram dilectione suaue redoleat. i pte
mos ad eius amore p bo ex parte
re non desinat. **H**ec greg. **D**e metis
etia alienatione et fratre que tales
assequantur quoniam huiusmodi gra potunt.
rich de se victore sit ait. **Q**uoniam p de
placitis dulcedine super nos metipos
rapim. quodcumque i suavitatis vi
na super mentes iebriamur. et hui
nisi adamо sensu excedentes. i dum
nisi quodcumque affin a nobis metipos alie
namur. Richil in hac vita. hanc dul
cedine vocandius sentitur. richil
sic autem ab amore mudi sic elogat.
richil ita mente et temptationes
roborat. quod clavis gustus iebriauent.

ad omne opus et omne labore trilares
 at laborat neclat sit festinat nec
 deficit dolet nescit lacrimatur a nesci-
 cit irridetur et non agitur hec rith. Et hec
 de mentis alienacione a surgere ex de-
 uocatiois magnitudine. Vnde iden-
 titer spes alie- mentis excessu. quod euenie-
 solet ex admirationis magnitudine.
 De hoc idem rithi in libro de repla-
 cione sic aut. Quis nesciat in admiratione
 fieri. cum aliquid enim per spe-
 et super estacionem. In uitio-
 bus et rei vix credibil adduce solet
 admiratione metibus. quoniam aliud ictus in
 del quod vix possit credi. Hoc mentis
 excessus bene describere in eo quod dicit.
 Que est ista que progereditur quod auro-
 ra surgens. Aurora siquidem paula-
 tis eleuatur. eleuando dilatatur. dilata-
 tio clausatur. sed nulo modo dum
 dem in diem definit. per promotoiois
 sue iacentia ad defactum venit. ut in
 accipit ut maior sit. tandemque ei ac-
 cedit ut omnino non sit. Ne utraque hu-
 na intelligentia. dino luce irradia-
 dum intelligibiliu templacio suffi-
 ditur. dum in eorum admiratione distendit
 quanto semper ad altiora et maiori-
 ducitur. tanto amplius tanto copiosius
 dilatatur. et unde insimilis remoctor. in
 semetipsa purior et ad sublimia
 subtilior iuenerit. Sed ei modo suble-
 uatione dum mens humana super alto-
 ra crescat. dum diu crescendo tandem ali-
 quam humanae capacitatibus metas transce-
 dit. fit demum ut asemetipsa peccatis
 deficiat. et super mundanu quidam af-
 firmat in secessu tota super semetipsam erat
 Et sicut matutinal lux crescendo de-
 finit. non quidem esse lux. sed esse lux ma-
 tutia. ut ipsa aurora iacet aurora.
 Ita humana intelligentia ex dilatatiois
 sue magnitudine quam accipit ut ipsa
 ita non sit ipsa. non quidem ut non sit intelli-
 gencia. sed ut ita non sit humana. dum
 maiori. multoq; quod incomprehensibili effi-
 citur. plus quam humana. dum gloria domini
 speculando. et eande ymaginem trans-
 ficitur a claritate in claritatem tam
 ad dominum spiritum. Et nondum si vas aqua
 radio supponas. ipsam mox aqua
 uidelis lumen splendorē exesse superio-
 rum

tristissimum et claritate quidem absque ca-
 lore in insuina leuare. Et quid est aqua
 nisi cognitio humana. que semper ad
 inferiora labitur. nisi sub discretionis
 magne moderatione contineatur. A
 qua in vase collecta. cogitatio meditatio
 intenta et per intentionem desideria. que
 collecto. coedis moditio. Cuiusno aqua
 solis radius se infundit. quoniam dinge-
 re revelatio meditacioni oportet. In
 cum aqua radius in se superius lumen ac-
 cipit fulgore quoque lumen et ipsa
 ad superiora emittit. et nunc in mo-
 dum illud utrum radii lumen exesse leuat.
 quo ipsa per se nullo modo ascendere va-
 let. et cum tam tarda aequaliter lumen ra-
 dum ei in quem de se lumen emitat
 non sive slititudinis imprimat. ita ut
 tremulum tremula. quicquid que-
 tum. per utrius puriorum diffusionem dif-
 fiorem efficiat. Quix hanc sane si-
 mulitudine cum inaccessibilis illud
 et etiam lumen revelatio cor hominis hu-
 manum irradiat. humana intelligentia
 cum super semetipsa primo super oem
 humanae modum leuat. et illuc in-
 telligentie radius. diuini lumen
 iuvenatione admirationis quod ruerbe-
 ratione de ymis ad summa resultat.
 ubi nulla pietatis. nulla artis
 industria. humana rota ratio ascen-
 dere sufficit. et quo melius metu-
 hois diuine claritatis splendorum
 profundius penetrat. eo alcuis
 stuporis sui magnitudine excus-
 sa. et per extasim sublevata. in diuino
 ardor passionis sublimitatibus sublimis
 resultat. Illud at omnino ostare debet.
 quia quanto plenus atque perfectus
 ad ultimam aum pacem atque in qual-
 itatem opponere se praelicerit. tanto
 firmius tanto tenacius in hac sub-
 leuacione. sume luci per reparationem
 adhuc. Et procul dubio quanto
 purior ad integratatem. quanto diffi-
 lior ad claritatem. tanto pietatis
 tanto cupator iuenerit. ad super
 mundanorum et super celestium. repara-
 tionem. hec rith. Ita vero tam excellens
 templatio quam in extasim et
 in extassum mentis producit. regi-
 rit cor mundum et bene purgatum

Cap. xi.

Quod affirmat b^rūs b^rū ut dicens
Scripsit et maxima contemplatio est:
amato maiestatis. Nec requirit
cor purgatum a viciis liberatum atque
exoneratum a peccatis ut se facile pos-
sit ad superna leuagē. ut inde p^r ali-
quas morulas spirituore et extasi sus-
pensum teneat admirata. Et b^rū nar.
Qui eccl^a sic a semetipso alienatur.
ea que interi in spū trahit vobis exp-
mē no valet. De hoc b^rū greg.
Tunc dei marie maiestate miam.
cu in contemplacio ei hōb stupeste-
do obmutescit. p^r misitare cupie-
tes q^r vobis expmē valeat. nō iue-
nentes verba vdonica ad gā sub-
limia exprimenda. Et grec. Vnde e-
stā mentis excessus sive alienatio
figiatur p reginā saba. que in-
dens sapientia salomonis non habebat
ultra spū. quod exponens rich
de scō vicit. de aia deuō ac cōpla-
tia i v. libro de cōplacōe. sit aut
Regina austri a fiubus tē venit
audire sapientia salomonis. Que e-
sta regina nisi quilibet aia sancta
sensibus et appetitibus carnis. co-
gnitioib⁹ et affectiōib⁹ mentis
fortis presidens. et suū regis
veri q^r prorsus salomonis dilecto-
seruens vndiq^r desiderio ardenti.
Huiusmodi regina sume sapie re-
ge. ppositis enigmatibus. et fre-
quentib⁹ interrogacionibus ipset;
q^r q̄libet aia deuō de dino adiu-
torio p̄sumens iue grande veri-
tatis studio vehementē insistat. Hidit
quod quicq^r q^r illa que ex p^r adusta
no suffiat. sepe int̄ orōni suspia exdi-
uina revelacione agnoscat. Videamus
ad huc qd de hac regina dicitur.
Videns al regia saba oem sapiam
salomonis. et domū quā cōficiue-
rat. nō habebat vlt spū. prorsus q̄p
i audit. postea videt et intelligit.
tundē aut̄ obstupescat et deficiat. Et
rogat quod distat. cōtemplat quod
m̄t. stupet ut mente excedat. p^r
mū ē meditacioib⁹. sed m̄ cōplacōe.
tū ē extasis. Ex quibus gaudiis
subleuatur aīm^r huāo. Meditacioe

profō surgit in contemplationē.
cōplacōe i admīnāōe. admī-
gōne ī mentis alienāōe. Mai-
festū et ergo q^r ex magnitudine ad-
mīnāōe. in ad hōmī m̄cessū
mentis. Quid etiū aliud illi fuit
spū non habere nisi mente ex-
de. vel unde ei hoc accidit. nisi ex m̄
ta ad mīnāōe. Quo questō r̄gīa
ista sine spū fuit. nūli q^r spū eius
a semetipso alienatus fuit. Eo illō
hoc in loco i meoria venit. quod
iohes dicit. Ego inquit iohes fui i
spū. Ecce iohanes i spū esse testa-
tuixit. et r̄gīa austri spū nō habet
asseritur. Obi nōndū. q^r hoc e
spū ī spū ē semetipso īt se
metipso totū collige. et ea q^r arca
carnēm seu ega que in m̄ne ge-
runtur interi penitus ignorare.
Spū aut̄ sine spū ē. et semetip-
so ī spū totū fidei. et que sub ipso nō
i ipso fuit oīno iteri ignorare. et i
illud diuinitatis archanū totū īt re.
Nōne i spū sp̄s ē īt p̄ne r̄t ēsse
ritur. quando exteloz om̄m obli-
uisatur. Piter et ignar⁹ eoz om̄m
que in corpore corporali aguntur.
et illis. sibi itēt p meoriā vel
intellātū. q^r in spū vel ex spū ac-
titantur. Sic uon et r̄t dicuntur
spū semetipso non habere. q^r in
capit a semetipso deficiat. q^r in
esse ī sup̄mūdāi quendā et statū.
ve plus qm̄ humūl trahit. et mu-
rabilis tūs īgāde spūs ille ab huā
no videatur i diuiniū deficiere.
Itū ipē iā nō sit ipē. eo dūxerat
ipē. quo dño in capi alia iherē.
Qui enī dño adharet. vñ sp̄c ēst.
cum eo ēt psalle. p̄t qui hūmōi
est. defecat in salutē tūi tua mea.
In spū utaq^r est. qui sumū īclis
ascendit. et quasi a suo spū defi-
ciat. qui sumū mentis īscendit.
Hec rich. Tertio videndum est
de metitib⁹ excessu qui euenire
solet ex magnitudine exultati-
onis. de quo idem rich in eode
v. libro sic ait. Resat tūo loco
ondere. quo ex iocunditatis exul-
taciōib⁹ q^r magnitudine mens

huius solent tertius ininde et se
 metipam. **V**ic sine excessio vide
 modus nuchi facis inuenit express
 sus in illis vobis. **C**ave ista qas
 cendit de deserto delicias affluens
 emma sibi dilecti suu p desertu
 rie intelligitur cor huani. quis
 est iste de deserto ascensus. nisi me
 nis huane excessus. **T**u de deserto
 huani cum ascendit qm sup semet
 ipm mentis alienacione trahendit.
 qm semetipm i ymo deserens. et
 ad celu usq p tisies. **S**olis dlm
 se totu p templaationem et deuota
 onem inuitit. **S**ed huia ascensus
 triuia regit amorem. eo q hec q
 ascendit delicias affluens deserto.
Quid est delicias affluens. nisi spua
 liu gaudior pleitudine affluens.
Quid ip e t deliciar affluens.
 nisi vere et mene suauitatis ha
 bitudin. telius qd tam ubi mi
 fusa leticia. **H**as deliciar copia
 situr veri gaudi fallates duu
 tie exhibe nro pnt. alioquin fal
 laces no eent. si veras delicias i
 car affluencias veat exhibe
 rent. **H**as sane exiores nulla
 res in diuinas etia ipu habere.
 pnt. q veri gaudi omo habe
 non pnt. nisi forte mendacem
 eu facim. que ipha venit co
 restaurare audiunt. nonne grande
 ipys dno. **E**nunciis itaq
 ienus veris q delicias careret. ea
 si exterioribus diuinis habu
 deb. cu ipha verae psaile potest.
 qm iops et paup su ego. **H**anc
 itaq deliciar confluenta. vno
 p habundantia gaudioru. no
 est vn spate debet. no est vn
 habere valeat. nisi ex illa ita
 cum iocunditate diuinatus q
 ifusa dulcedie. **Q**ue ista q
 que ascendit de deserto delicias
 affluens. non dicitur delicias huius
 sed delicias affluens. eo q no
 quibus huius deliciar exponit.
 sed eas affluencia huani modi
 ascensus qui de deserto fit gis
 nit atq p haec. **C**onstat autem
 q quatuor proficiens huius deli
 cias i hac duciatur vita itinera

habere non possit. **F**o itaq qe quo
 huius affluencia non careret. ad hunc
 de quo mo login ascensum assurge
 non valet. q i suo ascensu delicias
 affluere oportet. **P**uto atq aliquid sic
 affluere asteat q ascendente affluere:
 sicut aliud affluentia ec causam
 affluendi Deliciar utaq affluencia
 ascensionis te causa existat qm ex illa
 dum ne dulcedis infusione quam
 i uitib sentit. scipiam ainsta p gaudio
 et exultatione no caput. i tm ut ex
 ultacionis et iocunditatis sue mag
 nitudo ea ex semetipm effudar.
 et sup semetipm rapiat. **S**ic sane
 sic vehemens imensa q letitia
 dum sup huani modi excessit.
 huius sup hoem attollit. et sup
 huani subleuatu i sublimibus
 pendit. **H**uius sane rei forma in
 pisibus vides. **N**a pistes dum
 in aquis ludunt. sup qd exilunt
 et natu illius huiusmodi sue timos
 excedunt. dum serpos vel ad modicu
 p aera suspendunt. **S**ic procul
 dubio aia sua dum inuenit qm tpu
 dum sui aplausu a semetipm exti
 titur. dum sup semetipm ire me
 tu alienacione urget. dum celesti
 vobis to suspendit. dum angelicas
 spectaculis to iungit. natu pos
 sibiliter nos supragressu in
 detur. **R**eo aut tota cordis ex
 ultacione vel subleuacione de
 suis virib psumat. vel suis
 meritis attribut. **C**onstat sane
 non metu huius. sed muneris
 ec dini. **D**ilde i illa qm e an
 q de deserto ascendisse describit.
 dilco suo iuxta phibeatur. **C**ad
 e ei dilco suo iuncti. nisi virtute il
 lius non apprys virib p moueri.
Quid tq est illi dilco suo iuste?
 q de apria virtute pro hac pte ni
 ctil omo psumit. **C**ruatq multa
 videt. nichil de apria industria.
 nichil de apria prudencia recte
 psumit. pserit i eo loco ubi de
 deserto ascenditur. sed n*c* i deser
 to quide. quando p desertu iuxta.
Sat hoc sane ipse dilectus huius
 et idcirco deducat ea i nube
 diei. atq nocte i illuminatio ignis.

Ca. xi

Quo enī modo sustinet pondō
dier et estus? nisi sub vmb' illius
q̄ dilige aia sua. vel quis ei loco
autus a tōre nocturno. p̄serit ut
loco horrois et vaste solitudinē;
viss ip̄e emittat luce suam et ve-
tate sua. Deūp̄ no habet quo estus
occupie t̄paret sibi; nisi vtus obū
braret illi. Nichil oī decesset vñ
ignorārie sue tubras illūnaret. ni-
si i luce illi vides lumen. vñ ē qđ
ille dicit. Qm̄ tu illūnas lucna
meā dñe. deus m̄s illūna tubras
meas. Accepit utp̄ dilata ex mu-
ne dilata sui et bñficio sponsi sui.
duo remedia at̄ duo p̄cipia-
lia mala. r̄frigerij nūbem et
occupiā carnis. r̄euela aosis
lucem at̄ ignorāriā mentis.
Et non dū q̄ius sp̄onsi dilata
semp̄ et ubiq̄ dilata sui adiuto-
rio egeat. ita ut siue eo uicinī
fase Valeat. nūsḡ tñ coopari-
ḡe uehementa icūnt. vel
intuībē oportet. q̄ eo loco
vbi de desto ascendit. tñ q̄p̄
maxie cum deliciis affluat.
Si enī p̄ desertū ree intelligit
cor huānū. q̄ eit de deserto af-
tende. nisi sup̄ seinetip̄m ire.
Quid ergo homo ibi possit. v-
bi ho supra hoīem ascendit.
vbi huāna natura huāne pos-
sibilitatis metas. Nullo tñ q̄p̄
dilectio suo uehementi inititib.
q̄ tñ sp̄italib⁹ delicia aia sñ
affluere videtur. Et sciendi
q̄ sp̄italess delicie aiam deli-
cata efficiunt. Vulas audiē
q̄ delicata frēc̄sueut. pene
sup̄ra id qđ credi possit. Innam
deniq̄ q̄ nulla exteriōr delici
possit aliquen⁹ sape ei. ne ali-
qua huānū mudi gloria aliquid
solaciōis afferre. ita ut veā
at̄ audeat profiteri et digere.
Rēnuit. Isolari aia mea. eo
q̄ vorat sengiat. et pro cito
diffiniat q̄ oīs caro feni. et
oīs gloria luis quasi flo feni.
Deniq̄ cedet aiam sua vte
sue. quociens non dat̄ s̄uetas